

## Protokół Nr 34

z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 20 lutego 2018 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji, obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda , Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. Pluciński, Sekretarz Gminnej Komisji Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych R. Bednarek.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice.
2. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 2017 rok.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.

Z uwagi na to, że Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej uprzedził Wójta Gminy, że dotrze na posiedzenie Komisji z niewielkim opóźnieniem, Przewodniczący Komisji zaproponował zamianę kolejności realizacji punktów porządku posiedzenia.

Punkt 2 realizować jako pierwszy i analogicznie pkt. 1 jako 2 punkt.

### **Ad. pkt 1.**

Sekretarz Gminnej Komisji Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych R. Bednarek przedłożyła sprawozdanie z wykonania zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktycznym w roku 2017 oraz poniesionych wydatkach na poszczególne zadania.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Poinformowała także że ogółem wydatkowana została kwota 73,406 zł., na przyszły rok pozostała kwota 15 tys. zł., która może być zrealizowana w roku bieżącym.

Z nowym 2018 rokiem szkoły otrzymają środki finansowe i już we własnym zakresie będą zobligowane realizować Program Profilaktyki Alkoholowej.

Na pewno do nowego programu zostaną wpisane te zadania, które cieszyły się wcześniej uznaniem. Sekretarz Gminnej Komisji Profilaktyki Alkoholowej poinformowała, że będą wpisane do Programu zadania dla osób starszych, ponieważ były sygnały z zewnątrz, aby także tę grupę osób z terenu gminy wziąć pod uwagę.

Głos zabrała radna Z. Kasperska wyrażając uznanie i podziękowanie z realizacji Programu w roku 2017. Wyraziła także zadowolenie z podjęcia inicjatywy działań z osobami starszymi, poinformowała także o tym, iż wystąpiła do Wójta Gminy o powołanie na terenie Gminy Pabianic Rady Seniorów i ma nadzieję, że wniosek ten będzie zrealizowany. Przedstawiła sugestię, aby z ref. ewidencji ludności w Urzędzie Gminy powziąć listę osób starszych zameldowanych na terenie Gminy Pabianice celem dotarcia z działaniami do jak największej grupy tych osób. Sugerowała, aby wziąć pod uwagę także dzieci niepełnosprawne i w czasie kiedy będzie realizowane jakieś przedsięwzięcie zorganizować transport dla tych osób (osób starszych, dzieci niepełnosprawnych)

Radny J. Błoch zwrócił uwagę na to, że zajęcia, spotkania z takimi osobami mogłyby mieć miejsce w budynkach gminnych, których na terenie gminy jest sporo.

Radna A. Marciniak nawiązując do realizacji Programu Profilaktyki Alkoholowej poinformowała, że bardzo interesujące spotkania dzieci wraz z rodzicami z udziałem prelegentów, pedagogów terapeutów miały miejsce w szkole w Piątkowisku. Podkreśliła za ważną współpracę w tym zakresie ze szkołami.

Wójt Gminy zabierając głos przypomniał, że na terenie naszej gminy działa Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów, zwrócił się do obecnej na posiedzeniu Komisji Sekretarz Gminnej Komisji Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych R. Bednarek, aby przy realizacji Programu Profilaktyki Alkoholowej gdzie będą brały w jakimś przedsięwzięciu udział osoby starsze z terenu gminy nawiązać kontakt także z tym stowarzyszeniem.

Poza tym zwrócił uwagę na to, że w przypadku kiedy będą organizowane jakieś spotkania z seniorami wziąć pod uwagę ich realizację w różnych świetlicach na terenie gminy, aby w jak najmniejszym stopniu organizować dojazd dla nich, ponieważ jego zdaniem osoby takie w swoich miejscach zamieszkania częściej skorzystają z takich spotkań.

Radna D. Szczesik zabierając głos zwróciła się do obecnej p. Renaty Bednarek – pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach, aby udzieliła Komisji informacji w związku z pismem Wójta Gminy, które zostało złożone do Komisji o wydanie opinii.

Pismo p. E. Sukiennik – prośba o przyznanie lokalu mieszkalnego w Petrykozach będącego w zasobach gminy.

Pracownik socjalny R. Bednarek poinformowała, że osoba, która wystąpiła o mieszkanie socjalne jest podopieczną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej od wielu lat, rodzina jest znana ośrodkowi> Pani E. Sukiennik jest to młodą matką z dwojgiem dzieci (dwie dorastające córki) jest uzależniona od alkoholu, podejmowała wielokrotnie próby leczenia, niestety bez żadnego efektu. Dzieci chodziły do szkoły w Pawlikowicach, nigdy nie było do nich żadnych zastrzeżeń, dobrze się uczyły. Obecnie przebywają w Domu Dziecka w Porszewicach i uczęszczają do szkoły w Petrykozach, tu też w momencie ich przyjęcia nie było zastrzeżeń do ich zachowania, jednak pobyt w Domu Dziecka nie sprzyja temu aby pozostawało ono takie samo, zauważalny jest negatywny wpływ grupy.

Podjęte zostały działania o umieszczenie tych dziewczynek w rodzinie zastępczej. Znalazła się osoba z terenu gminy bardzo zainteresowana, trwają procedury z tym związane.

Jeżeli chodzi o pozostawienie dzieci z matką, warunkiem jest jej trzeźwość, tego niestety nie ma.

## Ad. pkt 2.

Komisja wysłuchała informacji Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. Plucińskiego.

Kierownik poinformował, że od 2017 r. zakład pozyskał nową gałąź leczenia tj. leczenia uzależnień i uzależnień od środków psychoaktywnych. Zatrudniony jest specjalista na całym etacie, prowadzone są terapie grupowe, czynione są starania do prowadzenia terapii rodzin. Praca odbywa się także przy współpracy lekarza psychiatry. W czerwcu br. będzie wznowiony kontrakt.

Jeżeli chodzi o kadre są pewne zawirowania. Odeszła dr. Plewa na emeryturę. Zatrudniony został w to miejsce lekarz ze specjalizacją lekarza medycyny rodzinnej i ginekologii. Do 30 04. br. na zasilku rehabilitacyjnym będzie przebywała lekarz pediatra. W związku z tym faktem tj. brakiem lekarza pediatry są największe kłopoty. W miejsce osoby rejestratorki, która przeszła na emeryturę została zatrudniona pielęgniarka. Są ogólnie duże problemy z pozyskaniem lekarzy medycyny rodzinnej. Zatrudniany jest lekarz pediatra na kilka godzin za kwotę 110 zł. zna godzinę i mimo takiej stawki trudno jest o pozyskanie takiego specjalisty na więcej godzin.

Reasumując zwiększył się przychód o 80 tys. zł. Przychód kształtuje się na poziomie 1 mln. 287 zł. Nie zostały zwiększone wydatki.

Dla potrzeb Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia ze środków budżetu gminy zakupione zostało auto, kierowca nabył uprawnienia do przewozu pacjentów.

Zakład jednak w dalszym ciągu nie pozyskał kontraktu na rehabilitację.

Ponadto Kierownik poinformował, że w ośrodku zdrowia w Pawlikowicach prowadzone są zajęcia ze studentami VI roku medycyny.

Informacja pisemna na temat opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice stanowi zał. nr 12 Do niniejszego protokołu.

W dyskusji radna D. Szczesik zapytała, czy wdrożona została informatyzacja.

Kierownik udzielił odpowiedzi, że odroczone została do przyszłego roku.

Radna A. Marciniak zabierając głos podziękowała Kierownikowi za współpracę przy organizacji tzw. „białej niedzieli”, która została zorganizowana dla mieszkańców sołectwa Piątkowisko ze środków funduszu sołectkiego.

Kierownik zasugerował w tym miejscu jak wyraził ściągnięcia na teren gminy specjalistycznego kombajnu do przeprowadzenia szybkich testów na boleriozę oczywiście w przypadku kiedy jakieś sołectwo chciałoby przeznaczyć środki z funduszu sołectkiego, czeka na sygnał.

Radny J. Błoch pytał, czy doktor ma wiedzę na temat ewentualnego wzrostu zachorowań na raka.

Doktor odpowiedział, że nie ma wzrostu zachorowań, jest po prostu większa wykrywalność.

Więcej głosów nie było.

Przewodniczący podziękował Kierownikowi Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. Plucińskiemu i Sekretarz Gminnej Komisji Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych R. Bednarek za przybycie i przedłożenie informacji.

### **Ad. pkt 3.**

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył projekty uchwał przygotowane na LII sesje Rady Gminy.

Były to projekty w sprawach:

a/ rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pabianice dotyczącej budowy jezdni ulicy Żłotej w Piątkowisku – Uchwała Nr LII/A/2018 – zał. nr 3

b/ wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny składnika mienia komunalnego – Uchwała Nr LII/B/2018- zał. nr 4

c/ uchylecia uchwały własnej – Uchwała Nr LII/C/2018 – zał. nr 5

d/ zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/312/2017 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice – Uchwała Nr LII/D/2018 – zał. nr 6.

e/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla terenu obejmującego część wsi Bychlew, część wsi Hermanów, część wsi Władysławów i część wsi Terenin – Uchwała Nr LII/E/2018 – zał. nr 7.

f/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla terenu obejmującego część wsi Jadwinin – Uchwała Nr LII/F/2018 – zał. nr 8

g/ programu wsparcia likwidacji lokalnych kotłowni lub palenisk węglowych i zastąpienia ich przez źródło o wyższej sprawności wytwarzania ciepła w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Pabianice w latach 2018-2020 – Uchwała Nr LII/G/2018- zał. nr 9.

h/ zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska do likwidacji lokalnych kotłowni lub palenisk węglowych i zastąpienie ich przez źródło o wyższej sprawności wytwarzania – Uchwała Nr LII/H/2018- zał. nr 10.

i/ wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na cel publiczny budowa posterunku Policji – Uchwała Nr LII/I/2018 – zał. nr 11.

Do przedłożonego przez Wójta Gminy projektu o nr. Roboczym LII/B/2018 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny składnika mienia komunalnego, w którym wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny dla Gminy Dłutów samochodu ratowniczo-pożarniczego marki Jelcz, który do tej pory był w posiadaniu jednostki OSP w Piątkowisku, głos zabrała radna Z. Kasperska, która wyraziła niezadowolnienie do takiego stanu rzeczy.

Poruszyła sprawę jednostki OSP Gorzew, która nie posiada w ogóle takiego samochodu, a samochód z Piątkowska przekazywany jest nieodpłatnie do innej gminy.

Radna poinformowała, że o takim fakcie dowiedziała się w momencie kiedy otrzymała materiały na sesję Rady. Jako członek OSP jednostki Gorzew powiadomiła Prezesa tej jednostki, który bywa na posiedzeniach Zarządu Gminnego Zw. OSP, gdzie ta sprawa nie była w ogóle poruszana i nie jest mu znana, a wiadomym jest powiedziała radna, że jednostka OSP nie jest dofinansowana, jednostka w Gorzewie nie ma samochodu bojowego.

Prezes jednostki OSP w Gorzewie zebrał zarząd jednostki OSP w Gorzewie w trybie pilnym w celu poinformowania o tym fakcie.

Radna przypomniała, że stare samochody bojowe z jednostki w Gorzewie zostały sprzedane i środki finansowe z ich sprzedaży nie wróciły do tej jednostki.

Gorzew jest jedyną jednostką na terenie gminy, która nie posiada samochodu bojowego.

Radna zaapelowała do członków Komisji o złożenie wniosku na sesji w sprawie wycofania tej uchwały z porządku obrad sesji.

Głos zabrał Wójt Gminy H. Gajda informując, że decyzja o przekazaniu samochodu nieodpłatnie z Piątkowiska do Gminy Dłutów została podjęta na posiedzeniu Prezydium Zarządu, a nie na Zarządzie Gminy. Przed posiedzeniem Prezydium Zarządu Wójt poinformował, że otrzymał od Prezesa Gminnego Zarządu Zw. OSP. R. Figła informację, że w jednostce Gorzew żaden ze strażaków nie posiada uprawnień do kierowania takim samochodem bojowym.

Ponadto Wójt informował, że nie zlecał dokonania wyceny tego auta przez rzeczoznawcę, ponieważ istniało duże prawdopodobieństwo, że koszty wyceny przekroczyłyby koszty wartości auta.

Radna Z. Kasperska ponownie zabierając głos poinformowała, iż wiadomym jej jest, że w Prezydium Zarządu ten temat też nie był poruszany, a gmina Dłutów o możliwości przejęcia samochodu wiedziała już w grudniu ubiegłego roku.

Radny M. Madaj jednocześnie członek Zarządu Gminnego OSP zabierając głos wyraził, że sceptycznie podchodzi do przekazania samochodu dla jednostki OSP Gorzew, ale wobec zaistniałej sytuacji jest zdania, ażeby pismo, które Ochotnicza Straż Pożarna złożyła Do Wójta Gminy o przekazanie dla potrzeb operacyjnych jednostki OSP w Gorzewie samochodu bojowego wycofanego z Piątkowiska trafiło do Zarządu Gminnego Zw. OSP celem powzięcia

wiedzy , czy OSP Gorzew aspiruje do posiadania samochodu bojowego i czy są uprawnieni strażacy do kierowania takim autem.

Radny M. Madaj był również zdania, że jednostka OSP Gorzew powinna wykazać inicjatywę w działaniach, a tego niestety nie czyni, poza tym jednostki zobowiązane są współdziałać z Zarządem Gminnym i dostosowywać się do pewnych poleceń, a z tym ze strony jednostki w Gorzewie jest trudno.

Radna Z. Kasperska ponownie zabierając głos powiedziała, że pozyskanie samochodu przez jednostkę w Gorzewie jest obecnie jedyną nadarzającą się ku temu okazją i uważa, że jeżeli jest samochód „na zbyciu” na terenie naszej gminy powinien być przekazany jednostce potrzebującej go na j terenie własnej gminy.

W rezultacie dyskusji Komisja podjęła wniosek o zgłoszenie wycofania tego projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji celem wypracowania opinii w tym temacie przez Zarząd Oddziału Gminnego OSP.

Wniosek przyjęto przez aklamację.

Podczas omawiania projektu uchwały o numerze roboczym LII/C/2017 w sprawie uchylenia uchwały własnej, w której uchyla się uchwałę w sprawie ustalenia warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt dzieci u dziennego opiekuna radna Z. Kasperska ponownie zabierając głos zgłosiła wniosek, ażeby również odstąpić od tej uchwały, pozostawić ją w wersji dotychczas obowiązującej, co umożliwi zwolnienie z opłat rodziców najmniej zarabiających tych dzieci, które korzystają ze żłobka w Pabianicach.

Wójt Gminy na Komisję poprosił Kierownika M. Wieczorka, który przypomniał, że gmina Pabianice posiada jedynie 10 miejsc w niepublicznym żłobku w Pabianicach. Z tej grupy 10 dzieci rodzice 8 z nich ponoszą opłaty, ponieważ dochody ich przekraczają ustalone kryteria dochodowe nie pozwalające na ubieganie się ze zwolnień. Propozycja Urzędu Gminy jest taka aby wszystkie osoby uiszczają opłatę – bez żadnych zwolnień, ponieważ referat Urzędu Gminy właściwie nie posiada żadnych możliwości weryfikacji i kontrolowania dochodów. Ponadto poinformował, że znane są sytuacje takie, iż rodzic wykazuje prowadzenie działalność bez żadnych dochodów. Sytuacja taka powoduje bezsilność jak wyraził kierownik, jest to nie w porządku wobec rodziców, którzy płacą.

Urząd Gminy przedkłada powyższą uchwałę, jednak decyzja należy do Rady Gminy.

Radna Z. Kasperska proponowała dołożenie wszelkich starań ku temu by dane dochodowe były kontrolowane, na co Kierownik udzielił wyjaśnień, że ku temu władnym jest tylko Urząd Skarbowy i Urząd Gminy pozyskuje informacje w tym zakresie od Urzędu Skarbowego.

W efekcie krótkiej dyskusji nad powyższym projektem uchwały Przewodniczący Komisji J. Błoch zdecydował, ażeby Rada Gminy na najbliższej sesji podjęła rozstrzygnięcie w głosowaniu.

Następnie Wójt przedłożył projekty uchwał o numerach:

- LII/D/2018 d/ zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/312/2017 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice –

- Nr LII/E/2018 uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla terenu obejmującego część wsi Bychlew, część wsi Hermanów, część wsi Władysławów i część wsi Terenin

- Nr LII/F/2018 –uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla terenu obejmującego część wsi Jadwinin

Do powyższych projektów uchwał wyjaśnień udzielił poproszony przez Wójta Gminy inspektor M. Krzemiński.

Uwag Komisja nie wniosła.

Kolejnymi przedłożonymi projektami uchwał były projekty uchwał w sprawach:

- programu wsparcia likwidacji lokalnych kotłowni lub palenisk węglowych i zastąpienia ich przez źródło o wyższej sprawności wytwarzania ciepła w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Pabianice w latach 2018-2020 – Nr LII/G/2018

- zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska do likwidacji lokalnych kotłowni lub palenisk węglowych i zastąpienie ich przez źródło o wyższej sprawności wytwarzania - Nr LII/H/2018

- wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na cel publiczny budowa posterunku Policji LII/I/2018

Do przedłożonych projektów uchwał uwag nie wniesiono.

#### **Ad. pkt . 4.**

W sprawach różnych Komisja powróciła do tematu złożonego pisma dot. przyznania lokalu socjalnego dla p. E. Sukiennik i związanej z tym prośby Wójta Gminy o wydanie opinii w kwestii przyznania takiego lokalu w Petrykozach dla zainteresowanej osoby. Komisja po zasięgnięciu informacji pracownika socjalnego obecnego na posiedzeniu Komisji negatywnie zaopiniowała wniosek o przyznanie lokalu socjalnego.

Komisja po zapoznaniu się z pismem Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach zwracającego się z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie możliwości wykorzystania przez jednostkę Policji w Pabianicach herbu i loga gminy zaopiniowała prośbę pozytywnie.

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i  
Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Urszula Czerwonka